



CITTA' DI QUARRATA

Provincia di Pistoia

*Servizio Affari Generali e Attività Negoziali*

## **CHIARIMENTO N. 1**

**PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO INTEGRATIVO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL PERIODO 01/01/2014-31/08/2018. CIG 51486819F6.**

SI RENDE NOTO

**- che è pervenuta la seguente richiesta di chiarimenti:**

*"...omissis... QUESITO 1) Il modello prevede di dichiarare "di essere in possesso degli automezzi necessari all'espletamento del servizio secondo quanto previsto dal CSA OPPURE di non avere al momento della partecipazione alla gara i mezzi richiesti dal CSA ma di provvedere ad avere la disponibilità anzidetta almeno 30 gg prima dell'inizio dell'appalto". Nel caso specifico, in caso di partecipazione alla gara, la nostra società ha in disponibilità alcuni mezzi mentre altri dovranno essere appositamente acquistati in caso di assegnazione del servizio. Considerando che il modello non è modificabile in quanto in formato protetto, si richiede se è possibile produrre un allegato per questo punto con le opportune specifiche sul parco mezzi già in dotazione e quello da acquisire.*

*QUESITO 2) Si richiede, nel caso in cui la società cooperativa intenda partecipare alla gara in costituenda ATI con un'altra azienda, se è necessario compilare sia l'allegato modello 3, previsto per le RTI da costituire, che l'allegato modello 4 previsto per i consorzi, sempre in considerazione del fatto che i modelli sono stati predisposti in formato non modificabile e non sono integrabili se non con documentazione allegata.*

*QUESITO 3) Infine, si richiede a codesta rispettabile Amministrazione se sono stati formulati altri quesiti in merito alla procedura di gara in oggetto e se gli stessi, insieme con le relative risposte, sono pubblicati sul sito del Comune o, in caso contrario, dove possono essere consultati. ... *omissis*...*

**- che è stato risposto come segue:**

RISPOSTA QUESITO 1) il punto aa) è previsto come dichiarazione circa la disponibilità o meno dei mezzi ed in quest'ultimo caso, come impegno a provvedere nei termini indicati dal CSA; pertanto è sufficiente sottoscrivere la dichiarazione sostitutiva stessa.

RISPOSTA QUESITO 2) Il quesito non pare molto chiaro, in quanto nella prima parte del quesito si fa riferimento ad una "società cooperativa", mentre in una seconda parte dello stesso quesito si parla di "consorzio", due forme giuridiche che non sono equivalenti. Fermo restando ciò, ed in caso di partecipazione in RTI costituenda laddove trattasi di società cooperativa di cui all'art. 34 lettera a), l'impresa dovrà compilare l'allegato nr. 3/3A (a seconda del ruolo assunto, capogruppo o mandante).

RISPOSTA QUESITO 3) come specificato nel disciplinare a pagina 2, i chiarimenti richiesti o altre informazioni riguardanti la gara vengono pubblicati sul sito internet del Comune.

Quarrata, li 27/07/2013